
Cерийный номер сертификата:
76B2F03879611C5175C92A036DF78EAD
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 13.08.2024 09:26
Срок действия: с 14.03.2024 по 07.06.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 13.08.2024 № 416

с.Поддорье

Об утверждении Программы по проведению проверки готовности к 
отопительному периоду 2024/2025 года теплоснабжающих, теплосетевых 

организаций и потребителей тепловой энергии Поддорского 
муниципального района

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской 
Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении правил оценки готовности 
к отопительному периоду», Администрация Поддорского муниципального 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемую программу проведения проверки готовности 
к отопительному периоду 2024/2025 года теплоснабжающих, теплосетевых 
организаций и потребителей тепловой энергии Поддорского муниципального 
района.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого 
заместителя Главы Администрации муниципального района С.Н. Петрова.

3. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://admpoddore.gosuslugi.ru).

Глава
муниципального района                                                             Е.В.Панина

                             

https://admpoddore.gosuslugi.ru/


2

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации 

Поддорского муниципального района 
от  13.08.2024 №416

Программа
по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2024/2025 

года теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей 
тепловой энергии Поддорского муниципального района

1. Целью программы проверки готовности к отопительному периоду 
2024/2025 года (далее Программа) является оценка готовности к 
отопительному периоду 2024/2025 года теплоснабжающих, теплосетевых 
организаций, потребителей тепловой энергии.

2. Проверка осуществляется в отношении теплоснабжающих и 
теплосетевых организаций, а также потребителей тепловой энергии в 
соответствии с приказом министерства энергетики Российской Федерации от 
12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценок готовности к 
отопительному периоду» (далее – Правила).

3. Проведение проверки осуществляется в соответствии с графиком 
проведения проверки готовности к отопительному периоду 2024/2025 года.

График проведения проверки готовности к отопительному периоду
2024/2025 года

№п/п Объекты, подлежащие проверке Сроки 
проведения 
проверки

1 2 3
1. Теплоснабжающие организации в том числе:
1.1 ООО «ТК Новгородская» с 02.09.2024 

по 
13.09.2024

2. Потребители, в том числе муниципальные 
учреждения:

2.1 Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с. 

Поддорье

04.09.2024

2.2 Муниципальное автономное дошкольное учреждение 
детского сада комбинированного вида «Колобок» с. 

Поддорье

04.09.2024

2.3 Администрация Поддорского муниципального района 09.09.2024
2.4 Муниципальное бюджетное учреждение «Центр 

физической культуры и спорта «Лидер» с. Поддорье
11.09.2024

2.5 Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Поддорская детская 

04.09.2024



3

школа искусств»
2.6 Областное автономное учреждение здравоохранения 

«Поддорская центральная районная больница»
05.09.2024

2.7 Областное учреждение социального обслуживания 
«Поддорский комплексный центр обслуживания 
населения» 

06.09.2024

2.8 Белебелковский сельский Дом культуры имени Е.И. 
Орловой

10.09.2024

3. Жилой фонд в том числе:
3.1 с. Поддорье, ул. Набережная, д. 3 06.09.2024

4. В целях проведения проверки потребителей тепловой энергии по 
согласованию могут привлекаться представители Федеральной службы по 
экологическому, технологическому и атомному надзору, государственной 
жилищной инспекции, единой теплоснабжающей организации.

5. При проверке готовности к отопительному периоду 2024/2025 года 
комиссия проверяет выполнение требований по готовности к отопительному 
периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей 
тепловой энергии, согласно главам III, IV Правил.

_______________________


